



Dom Kultury im. Zofii Urbanowskiej otworzył swe podwoje w 2009 roku



Wśród licznie zebranych mieszkańców gminy również delegacja PTTK z Konina (pośrodku).

U Zofii na urodzinach w Kowalewku * 16 maja 2017

Z inicjatywy Marka Chlebickiego podczas noworocznego spotkania na cmentarzu przy mogile Zofii Urbanowskiej zostały zacieśnione kontakty z OSP w Kowalewku. Prezes Marek Piniński i wiceprezes Jerzy Wielgórecki zaprosili uczestników uroczystości na imieniny pani Zofii do Kowalewka. Zofia Urbanowska urodziła się tamże 15 maja 1849 roku w dworku rządcy folwarku i otrzymała imię Zofia, bo 15. przypadało upamiętnienie zimnej Zośki.

W tym roku strażacy zaprosili do Kowalewka we wtorek 16 maja na godz. 12. Imieniny w Kowalewku odbywają się od kilku lat tradycyjnie, ale dopiero w tym roku dołączyli reprezentanci PTTK. Marek zorganizował ekipę w składzie: Marek, Paweł Piłta (kierowca), Włodzimierz Kubacki, Wanda i Maria Gruszczyńskie, Krystyna Białecka i Zbyszek Szczyrkowski (kierowca). Dwoma samochodami przemieścili się do gminy Rzgów. Marek i Wanda z pomocą Andrzeja Łąckiego przygotowali dla wszystkich wydrukowane życiorysy pisarki. Nasza delegacja została oficjalnie powitana. Wśród gości byli: starosta koniński Stanisław Bielik, wójt gminy Rzgów Grzegorz Matuszak, przewodniczący Rady Gminy Roman Jakubowicz, prezydent Konina Józef Nowicki, prezes Towarzystwa Przyjaciół Konina Piotr Rybczyński i bibliotekarki z Konina.

Laureaci konkursu recytatorskiego zaprezentowali fragmenty utworów Zofii Urbanowskiej. Wzięciem cieszył się Guccio zaczarowany, również wśród rysujących młodych czytelników. Następnie przy ciastkach i kawie udało się porozmawiać z wóldarzami. Wanda zaprosiła do Sławaska na 38. Rajd dla Dzieci w sobotę 27 maja, a Marek Chlebicki na odpust MB Fatimskiej do Depauli 21 maja. Strażacy zaoferowali współpracę przy kolejnych przedsięwzięciach.

Tekst: W. Gruszczyńska Zdjęcia: Marek Chlebicki, Włodek Kubacki, Zbyszek Szczyrkowski



Przemawia Jerzy Wielgórecki



Wójt Grzegorz Matuszak wita gości



Pamięć o Zofii Urbanowskiej trwa



Nagrody dla laureatów konkursów



Reprezentacja Klubu Turystycznego PTTK z Konina przed DK w Kowalewku. Fot. W. Kubacki